
                                                                                               

 

 
GETINGE GROUP 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
NALÉHAVÉ – Bezpečnostní instrukce (FSN) 

 
 
Výrobky:  Pomůcky pro přesuny klientů 
Dotčené typy: Všechny typy zvedáků Minstrel, Minerva, Excelsior, Gemini 

vyrobené a dodané firmou Medibo Medical Products NV. nebo 
jejími distributory 

Datum vydání:  Červenec 2012   
Druh opatření:  Upozornění:  

- Servisní instrukce 
- Připomínka servisní údržby. 
 

Referenční číslo:  FSN002/2012/PHD verze 2 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Na vědomí: 
 
Všem držitelům uvedených výrobků. Včetně těch, kteří tyto výrobky užívají, předepisují 
jejich užívání, starají se o údržbu apod. Zejména: správcům a údržbářům, vedení ÚSP 
a DD, sestrám, terapeutům, pečovatelům a ostatním konečným uživatelům. 
 
Popis problému: 
 
  
Firma ArjoHuntleigh provedla průzkum trhu, v souladu se závazkem neustálého 
zlepšování služeb, a zjistila, že tyto zvedáky jsou při poskytování péče velmi intenzívně 
používány. Za posledních 10 let firma uvedla na trh novou generaci zvedáků, které 
využívají novější technologie a lépe reagují na nejnovější přísné bezpečnostní 
standardy. 
 
Výsledky této studie také ukazují, že mnoho těchto zvedáků je používáno déle než 10 
let a ne vždy jim je poskytován odpovídající servis a údržba v určených intervalech – 
což je naprosto nezbytné u zařízení sloužících k přesunu lehce zranitelných klientů. 
 
Tato studie také odhalila několik stížností, že stoupá počet nežádoucích příhod, kdy 
došlo k poruše funkčnosti zvedáku staršího 10 let. 
 
Důkladnější analýza těchto příhod nám ukazuje, že u mnoha výrobků nebyla prováděna 
pravidelná servisní údržba, což znamená vážné bezpečnostní riziko pro uživatele. 
Pokud nebyla prováděna pravidelná servisní údržba servisním technikem MEDIBO a 
následně servisním technikem ArjoHuntleigh, včetně pravidelných prohlídek, 
zátěžových testů a výměn opotřebitelných komponentů, pak doba životnosti takového 
výrobku může být výrazně kratší než 10 let. 
 
 
 
 



                                                                                               

 

 
GETINGE GROUP 

Opatření 
 
Ujistěte se prosím, že všechny výrobky mají preventivní plán údržby, a že údržbu podle 
tohoto plánu provádí kompetentní servisní technik s použitím nejnovějších postupů 
servisu a údržby. Následující pokyny Vám poradí, jak si u ArjoHuntleigh zařídit takový 
servisní plán údržby. 
 
Prohlédněte prosím všechny výrobky, které nebyly takto udržovány, abyste se ujistili 
o jejich dalším bezpečném používání. 
 
 
Rozeslání této Bezpečnostní instrukce:  
 
Toto upozornění musí být předáno všem, kdo mohou ve Vaší organizaci uvedené 
informace potřebovat, nebo v organizacích, kam tyto zvedáky mohly být přemístěny. 
 
Prosíme Vás o předání tohoto upozornění zařízením, která mohou být rovněž dotčena. 
Prosíme, informujte nás jako výrobce přiloženým Odpovědním formulářem, že jste tuto 
Bezpečnostní instrukci obdrželi a že jí rozumíte.  
 
Prosíme Vás o zajištění, že si bude personál vědom tohoto upozornění a v něm 
uvedených opatření tak, aby byla zajištěna účinnost tohoto upozornění. Poté nám 
prosím zašlete zpět přiložený Odpovědní formulář. 
 
Kontaktní údaje: 
 
ArjoHuntleigh s.r.o. 
Hlinky 118 
603 00 Brno 
mail: Arjo@ArjoHuntleigh.com   
tel.: +420 549 254 252 
www.ArjoHuntleigh.cz 
 
Kontaktní osoba: 
  
Lubomír Kachyňa 
Jednatel 
 
 
Níže podepsaný potvrzuje, že toto Upozornění bylo rovněž předáno příslušným 
dozorčím a kontrolním orgánům. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jonathan Smith – Group Vigilance Manager 


